ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KIM THÀNH

Số:         /QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Kim Thành, ngày 26 tháng 11  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v điều chỉnh các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn huyện Kim Thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa
phương ngày 22/01/2019;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;
Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ – CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp
dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong
thời gian có dịch;

Căn cứ diễn biến dịch bệnh trên địa bàn huyện Kim Thành;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa

bàn thị trấn Phú Thái, xã Phúc Thành, xã Kim Anh kể từ 0 giờ 00 phút ngày
27/11/2021 như sau:

- Cho phép hoạt động trở lại đối với các chợ dân sinh phục vụ nhu cầu mua
sắm của nhân dân nhưng chỉ được bán các mặt hàng thiết yếu;

- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống không phục vụ tại chỗ, chỉ được
phép bán mang về và hoạt động không quá 21 giờ hằng ngày;

- Các hoạt động tôn giáo được phép hoạt động trở lại nhưng không tập trung
quá 20 người trong cùng một thời điểm.

- Đối với việc tổ chức đám cưới, đám hỏi: không mời khách từ các địa
phương đang có dịch cấp độ 3, 4; tổ chức nhanh, gọn, không quá 30 khách trong
cùng một phòng hoặc một khu vực riêng tại cùng một thời điểm.

Điều 2. Những nội dung khác liên quan đến công tác phòng, chống dịch
bệnh Covid-19 không nêu trong Quyết định này tiếp tục thực hiện nghiêm theo các
văn bản của UBND, BCĐ phòng, chống dịch bệnh covid-19 tỉnh và văn bản của
UBND, BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện hiện hành.

Quyết định này thay thế Quyết định số 2939/QĐ-UBND ngày 16/11/2021
của UBND huyện Kim Thành V/v áp dụng bổ sung các biện pháp phòng, chống
dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Kim Thành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Huyện uỷ, HĐND và UBND huyện; Trưởng
phòng Y tế huyện, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện, Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã: Kim Anh, Phúc
Thành, thị trấn Phú Thái căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT: Huyện ủy, HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Quang Hưng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-26T19:58:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Quang Hưng<phamquanghung1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-26T20:18:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-26T20:19:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!